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REPUBLIKA E SHQHER
PREFEKTI I QARKUT
FIER

LENDA: Kthim  pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec 4

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut ” neni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 25.01.2017.

Vendimi nr.1 date 25.01.2017 - “Per zvendesimin e keshilltarit te subjektit zgjedhor partia Levizja
Socialiste per Integrim” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore” dhe ne
zbaitm te Kodit Zgjedhor te Republikes se Shqiperise.

Vendimi nr.3 date 25.01.2017- “ Per miratimin ¢ bursave te shtetit per nxenesit dhe studentet ne
institucionet arsimore publike per vitin shkollor 2016-2017 * eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per
vetqeverisjen vendore”

Vendimi nr.4 date 25.01.2017- “Per miratimin e linjave rrethqyetetese dhe shtesave per tarifat e
licensave dhe certifikatat” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore” dhe ne
zbatim ligjit 8308 date 18.03.1998 “ Per transportet rrugore”.

Vendimi nr.5 date 25.01.2017-Per miratimin e ndryshimeve ne buxhetin e bashkise per vitin 2017 eshte
ne perputhje me ligjin 139/2015  Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit 130/2016 “ Per

buxhetin e vitit 2017”.

Vendimi nr.6 date 25.01.2017- Per miratimin e detajimit te fondit te veprimtarise kulturore artistike
per vitin 2017” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore”

Vendimi nr.7 date 25.01.2017- Per transferimin dhe dhenien ne perdorim te aseteve sh.a Ujesjelles
Kanalizimeve Roskovec eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe ne
zbatim te VKM-se nr.63 date 27.01.2016.

Vendimi nr.8 date 25.01.2017-Miratimin per ndertimin e nje objekti banimi per kategorite ne nevoje
per rastet e emergjencave civile” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe
ne zbatim te ligjit 8756 date 26.03.2001 “ Per emergjencat civile”.

\ L \ e

figf\ektur'a Fier Lagja “1]
TalyFax +355 34 502,

uga Ramis Aranitasi” Fier
-mall prefektura.fier@yahoo.com




N 23 prot. . |
A o020t to(q v

REPUBLIKA E SHQIPE
PREFEKTI I QARKU
FIER

LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec
Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut » peni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 25.01.2017.

«Per miraitmin e fondit per pagesen e personave me aftesi te kufizuar
_31 Janar 2017” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per
« per ndihmen dhe sherbimet

Vendimi nr.2 date 25.01.2017 -

dhe invalideve te punes per periudhen 1
vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit nr.9355 date 10.03.2005

shogerore”, i ndryshuar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR /  .pATEJS 0/ 2017
“PER

ZEVENDESIMIN E KESHILLTARIT TE SUBJEKTIT ZGJEDHOR
PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore” neni 49 , pikat 1,2, 3 germac, 4

dhe 5, neni 50; te Kodit Zgjedhor te Republikes se Shqiperise, nenet 67, pika 6, 164 , pika 2 ;Keshilli 1

Bashkise,

VENDOSI:

e Miratimin per zevendesimin e anetarit te Keshillit Bashkiak z.Jorgo Begaj — anetar i subjektit
politik “Partia Levizja Socialiste per Integrim”, me z.Kostandin Dorre, anetar i subjektit politik
“Partia Levizja Socialiste per Integrim”, sipas rezultateve perfundimtare te Komisionit Qendror te

Zgjedhjeve Vendore te dates 21 gershor 2015.

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI

VENDIM
Nr. Z daté 9S. 04 204F

MBI MIRATIMIN E FONDIT PER PAGESEN E PERSONAVE ME AFTESI TE
KUFIZUAR DHE INVALIDEVE TE PUNES PER PERIUDHEN 1-31 JANAR 2017
N& mbéshtetje t& nenit 29 & ligjit nr.9355,daté 10.03.2005 , ndryshuar me ligjin nr.10399 daté
17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9355.daté 10.03.20057, Pér ndihmén dhe
shérbimet shoggrore t&¢ VKM-sé nr.787,daté 14.12.2005 “Pér pércaktimin € kritereve.t&

dhe udhézimeve né zbatim t&

e t& masés sé ndihmés ekonomike” i ndryshuar,
vendosi pér sa mé poshté:

procedurave dh
jin Janar 2017,

tyre, Késhilli i Bashkisé Roskovec pér mua

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC
Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Janar 2017 né total 235(dyqind e tridhjeté e
pesé ) persona me fond 1,858,399(njé milion e tetéqind e pesédhjeté e teté mijé e treqind e
néntédhjeté e nénté ) leke, t& ndaré: 107(njéqind e shtaté) persona (& paafté ,t& verbér,para-
tetraplegjiké me njé fond 1,440,999(njé milion e katérqind e dyzeté mijé e néntéqind e
néntédhjeté e nénté ) leké dhe invalidé pune 128(njéqind e njézeté e teté) persona, me fond

417,400(katérqind e shtatémbédhjeté mijé e katérqind ) leké.

Konkretisht:
1.Persona té paafté 56 (pesédhjeté e gjashté ) persona

2.Kujdestar paaftésie - 6 (gjashté ) persona

17 (shtatémbédhjet€) persona

3.Persona té verbér
6 (gjashté ) persona

11 (njémbédhjet€) persona
11 (njémbédhjet€) persona

128 (njéqind e njézeté e tet€) persona

4 Kujdestar verbérie
5.Paraplegjiké-tetraplegjiké
6.Kujdestar para- tetraplegjie

7.Invalidé pune



PiER B! ‘T K SISK
ANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

¢ pérlitojné pagesé paafiésie pé

- ] agesé paaltésie pér muajin Janar 2

me tond 3,414,996 (tre milion ¢ kalérq:nll ;"";‘rt:(’l -’h‘.}:l“"“‘l g e e o
néntédhieté e gjashté Yeké 1@ ndaré e e ey ek

\crhﬁ: :‘:::1\1 ‘:l’}'“l&mf ).|.L|\L lf ndaré: 248(dyqind e dyzeté e teté) persona (& (::‘n‘“: 1€

'mlin.(: 3 e ‘l;u;hu_gu.!\c me fond 3,199,396(tre milion ¢ njéqind ¢ néntédhjeté ¢ nenté mijé ¢
i BAS 60(: “. !uc e ;.uafhtc )lcké dhe invalidé pune 62 (gjashtédhjeté e dy) persona . me
ond 215,600(dyqind ¢ pesémbédhjeté mijé e gjashtéqind ) leke. . |

Konkretisht:

1.Persona (& paafté [ .
(& paafié 125 (njéqind e njézeté e pes€) persona

2.Kujdestar paaftésie gz oopnad
jdestar paaftésie 21 (njézeté e nj€) persona

3. Persona t& verbér 26 (njézet e gjashté)

4. Kujdestar verberie 12 (dymbédhjete)

5.Paraplegjiké-tetraplegjiké 32 (tridhjeté e dy) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjie 32 (tridhjeté e dy ) persona

7.Invalid€ pune 62 (gjashtédhjeté € dy ) persona

PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

tal 299 (dyqind e néntédhjeté e
té e mijé e katérqind e néntédhjeté e
na té paafté,té verber, para-tetraplegjiké me fond
katérqind e néntédhjeté e njé)leke dhe
(treqind e nénté mijé ) leke.

Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Janar 2017 n€to
nénté ) persona me fond 3,010,491 (tre milion e dhje

njé) leké té ndaré : 204 (dyqind e katér) perso
2,701,491 (dy milion e shtatéqind e njé mijé e

invalidé pune 95 (néntédhjeté e pes€) persona me fond 309,000

Konkretisht:
|.Persona té paafté 95 (néntédhjeté e pesé ) persona
2.Kujdestar paaftésie 13 (trembédhjeté ) persona
3.Persona té verbér 49 (dyzeté e nént€) persona

4 Kujdestar verbérie 10 ( dhjeté ) persona

5.Paraplegj iké-teraplegjiké 19 (néntémbédhjet€) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjie 18 (tetémbédhjeté) persona
7.Invalidé pune 95 (néntédhjeté € pesé) persona



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

mcltz\::;r;l,gzgt7§;f:,:;;;mcm p'ér‘munjin. Janar 2017 né total 220 (dyqind e njézet€) persona
B, 1.68 (n(-):l e lrequ?d e gﬂas!ﬂédhjclé e tre mijé e shtatéqind e pesédhjeté
lclr.aplcniikif me t'on.d 2 17412('];.“(] ¢ ghfs-htedhjeli‘ e teté) persona & paafté. & verbér.para-

ey 174,952 (dy milion e njéqind e shtatédhjeté e katér mijé e néntéqind
e |.)esedh_|et6 e dy ) leké dhe invalidé pune 52 (pesédhjeté e dy) persona me fond 188,800
(njéqind e tetédhjeté e teté mijé e tetéqind ) leké. .

Konkretisht:

1.Persona & paatié 88 (tetédhjeté e teté ) persona
2.Kujdestar paaftésie 18 (tetémbédhjeté ) persona
3.Persona té verbér 25 (njézeté e pes€) persona
4.Kujdestar verbérie 9 ( nénté ) persona

5.Paraplegjiké-teraplegjiké 14 (katémbédhjet&) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjie 14 (katémbédhjeté) persona

7.Invalidé pune 52 (pesédhjeté e dy) persona

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR.& DATEECAZO”

PER
IONET

BURSAT E SHTETIT PER NXENESIT DHE STUDENTET NE INSTITUC

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015

RSIMORE PUBLIKE PER VITIN SHKOLLOR 2016-2017.

“Per Vetgeverisjen Vendore”,te V.K.M-se
rfitimin e bursave nga fondi i

A

Nr.903, dc.zte 21.12.2016 " Per percaktimin e kritereve per pe
mbeshtetjes studentore per studentet e shkelgyer,studentet qe studiojne ne programe
e” te V.K.M-se nr.873 date 14.12.2016

.fltudimi ne fushat prioritare dhe studentet ne nevoj
Per kuotat financiare te ushqimit ne mensa e
perfitimin e bursave dhe pagesave per nxenesilt e arsimi

konvikte,percaktimin e kritereve per
t parauniversitar ne institucionet

arsimore publike,per vitin shkollor 2016-2017”,Keshilli i Bashkise:

&
L X4

VENDOSI :
Miratimin e Bursave per nxenesit ge ndjekin shkollen e m

(vitet e para),per vitin shkollor 2016-2017,si me poshte:
Xhoi Genci Meta — Burse e Plote,nxenes ne shkollen e mesme profesio

esme profesionale

nale “Petro

Sota” Fier,dega Teknologji e naftes dhe gazit.
Florjan Fitim Likaj — Burse € Plote,nxenes ne shkollen e mesme profesionale

«petro Sota” Fier,dega Sherbim i Mjeteve te Transportit.
Esterjano Gezim Madhi — Burse e Plote,nxenes ne shkollen e mesme profesionale

“Petro Sota” Fier,dega Shpim kerkim,shfrytezim nafte.

Miratimin e Bursave per studentet (vitet e para),per vitin shkollor 2016-

2017,si me poshte:
Sabina Myzafer Cepele — Burse € Plote,studente ne Universitetin e Tiranes,Fak.i

Historise dhe Filologjise,dega Arkeologji dhe Trashegimi Kulturore.
Reja Besnik Cjapi — Burse e Plote,studente ne Universitetin e Tiranes,Fak.i

Ekonomise,dega Finance.



10.

11.

12.

Dfanis Novrus Hatia — Burse e Plote,student ne Universitetin “Eqerem Cabe;j”
Gjirokaster,Fak.i Edukimit dhe Shkencave Shogerore,dega Histori-Gjeografi.
Afrim Arben Gega — Burse e Plote,student ne Universitetin Politeknik i
Tiranes,Fak.i Inxh.Ndertimit,dega Ndertim.

Fjorarbro Dashnor Bufi — Burse e Plote,student ne Universitetin “Ismail Qemali™

Vlore,Fak.i Ekonomise,dega Kontabilitet.
Sara Adnand Hazizi — Burse e Plote,studente ne Universitetin e Tiranes,Fak.i

Shkencave te Natyres,dega Biologji.
Dionis Nesti Nushi — Burse e Plote,student ne Universitetin Politeknik te

Tiranes,Fak.i Gjeologjise dhe i Minierave,dega Inxh.Gjeoburimesh.

Kleona Beshir Zylali — Burse e Plote,Studente ne Universitetin “Ismail Qemali”
Vlore,Fak.i Shendetit Publik,dega Infermieri Mami.

Xheni Luftar Frasheri — Burse e Plote,studente ne Universitetin “Ismail Qemali”
Vlore,Fak.i Shkencave Humane,dega Gjuhe Shqipe dhe Letersi.
Xhoana Durim Shytia — Burse e Plote,studente ne Universitetin
Vlore,Fak.i Shkencave Humane,dega Gjuhe Shqipe dhe Letersi.

Liri Durim Shytia — Burse e Plote,studente ne universitetin “Ismail Qemali”

“Ismail Qemali”

Vlore,Fak.i Shkencave Humane,dega Gjuhe Angleze.
Sidorela Tahir Cepele — Burse e Plote,studente ne Universitetin Politeknik i

Tiranes,Fak.i Gjeologjise dhe i Minierave,dega Inxh.Gjeoburimesh.

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR Y .pATEIS 10/n017

“PER
MIRATIMIN E LINJAVE RRETHQYTETESE DHE SHTESAVE PER TARIFAT
E LICENCAVE DHE CERTIFIKATAT”

Ne mbeshtetjen te ligjit Nr. 139/2015 “Per Vetqgeverisjen Vendore”, ne ligjin Nr.10/2016 per disa
ndryshime dhe shtesa ne ligjin Nr. 8308, date 18.03.1998 “Per transportin rrugore” te ndryshyar,
me shkresen Nr.10378/5 prot. me date 13/12/2016 “Mbi mjetin e linjave te transportit

rrethqytetes te udhetarve” nga Keshilli i Qarkut Fier,si dhe ne Udhezimin Nr.5627, date
18.11.2016”Per percaktimin e kritereve ,rregullave dhe dokumentacionit per leshimin e licencave

dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor te udhetarve brenda vendit”,
me shkresen Nr.6154/2 prot. me date 29/12/2016 “Per miratimin e ndryshimeve dhe shtesat ne
tatifat e pagesave per licenca/certifikata qe leshohen ne transportin rrugor te udhetareve”, nga

Ministria e Transportit dhe Infrastruktures, keshilli i Bashkise

VENDOSI:

Miratimin e rjetit te linjave se transportit rrethqytetese te udhetarve, dhe shtesat per tarifat e
licencave /certifikatave qe leshohen per transportin rrugor te udhetareve si me poshte :

Nr. Orareve

Nr | Linjat Rrethgytetse
|1 | ROSKOVEC — NGJEQAR - ROSKOVEC

[2 | ROSKOVEC — LUAR - ROSKOVEC

|3~ | ROSKOVEC — SUK — ROSKOVEC

4 | ROSKOVEC — ARAPAN — ROSKOVEC

i
|5 | ROSKOVEC — VIDHISHTE — ROSKOVEC

[6 | ROSKOVEC — MARINEZ — ROSKOVEC

Wl || |wn|n|nin

[ 7 | ROSKOVEC - KURJAN — ROSKOVEC

L,L,L‘L_L__LLL

[7 | ROSKOVEC — VLOSH — ROSKOVEC




Licence per kryerjen e sherbimeve te rregullta te specializuara te udhetareve, tarifa 20000
leke/5vite.

Licence per kryerjen e sherbimeve vajtje-ardhje (lavjers) te udhetareve, tarifa 20000
leke/S vite. .
Certifikate per kryerjen e sherbimeve te rregullta te specializuara te udhetareve, tarifa per
mjet 7500 leke/1 vite. ; :
Certifikate per kryerjen e sherbimeve vajtje-ardhje (lavjers) te udhetareve, tarifa per mjet
7500 leke/1 vite.

Autorizim i perkoshem nje mujor, tarifa per autorizim 2000 leke.

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
NR 5 .DATE S . (0 2017

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE BUXHETIN I£ BASHKISE PER VITIN 2017

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per
ienaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH?” ligjit nr. 130/2016 date 15.12.2016 “Pér buxhetin e vitit 2017”,Udhezimi

~2 date 6.02.2012 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar,si dhe materjaleve te sjella nga

Iministrate e bashkise; Keshilli i Bashkise

VENDOSEL

Té miratojé ndryshime ne vendimin e keshillit te bashkise nr. 80 date 21.12.2016 “Per miratimin e buxhetit per

vitin 2017 si me poshte vijone:

Shtohet:
« Te miratohet fondi prej 660.000 leke per objektin “Furnizim dhe vendosje te nje kaldaje ne shkollen 9-

vjecare “Alush Grepcka” Roskovec”.
« Te miratohet financimin nga buxheti i vitit 2017 per objektin “ Studim i ndotjes ne fshatin Marinez” me

fondin prej 500.000 leke.
* Te miratohet financimin nga buxheti i vitit 2017 per objektin “Sherbim per mirembajtjen e objekteve

ndertimore (Godina e NJA Strum)” me fondin prej 639.444 leke
» Te miratohet financimin nga buxheti i vitit 2017 per objektin:” Prishje objektesh Roskovec,Blloku nr.2”
me fondin prej 11.120.089 leke.

Pakesime:
« Te miratoj pakesimin e fondit prej 6.600.000 leke ne zerin “Paga per arsimit baze” dhe 1.280.000 leke ne

zerin “Sig.shoq per arsimit baze” te caktuar ne buxhetin e shpenzimeve nga te ardhurat viti 2017.
+ Te miratoj pakesimin e fondit prej 1.140.000 leke ne zerin “Paga per ujitjen dhe kullimin” dhe 180.000
leke ne zerin “Sig.shoq per ujitjen dhe kullimin” te caktuar ne buxhetin e shpenzimeve nga te ardhurat vit

2017.
» Te miratoj pakesimin e fondit prej 3.719.533 leke ne zerin “Fondi i kontigjences” te caktuar ne buxhetin e

vitit 2017.
Fondi prej 138,744,990 leke nga granti dhe te ardhurat e trasheguara nga viti 2016 te perdoret per shlyerjen e
kontratave te lidhura ne proces dhe objekteve ne proces tenderimi deri me 31.12.2016.Ketu perfshihet dhe

fondi prej 15,000,000 leke I akorduar ne muajin dhjetor 2016 per objektin : Rehabilitim i pjesshem i rrjetit
ujites ne kanale Suk1”, tenderimi i te cilit do te kryhet ne 2017.

L.
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REPUBLIKA E SHQ"’F.RISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR.O DATEX.o 12017

PER
MIRATIMIN E DETAJIMIT TE FONDIT TE VEPRIMTARIVE KULTURORE-
ARTISTIKE PER VITIN 2017.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015 “Per Vetqeverisjen Vendore " te Ligjit nr.9936 date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH”ligjit nr.130/2016 “Per
buxhetin e vitit 2017”,Udhezimi nr.2 date 6.02.2012 “Per procedurat standarte te

zbatimit te buxhetit I ndryshuar,Keshilli i Bashkise;

VENDOSI :

- Miratimin e detajimit te fondit prej 3 000 000 leke sipas kalendarit te veprimtarive

kulturore artistike per vitin 2017.
-Ky planifikim eshte i perfshire ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2017.

Bashkengjitur preventivi perkates.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

NR I .DATEPC .0 ] 2017

“PER TRASFERIMIN DHE DHENIEN NE PERDORIM TE ASETEVE , SHA UJESJELLES-

KANALIZIMEVE ROSKOVEC"

Ne mbeshtelje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore®, & Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar ,té VKM Nr. 63, daté 27.01.2016 "Pér riorganizimin e operatoréve qé
ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé te pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave t& ndotura", si dhe

materjaleve te sjella nga administrata e bashkise; Keshilli i Bashkise

VENDOSIE

I. Miratimin ¢ trasferimit te aseteve (Aktive te Qendrueshme te trupezuara dhe Aktive Qarkulluese) te ish-
ujesjelisave dhe KUZ te Njesive Administrative Roskovec,Kuman,Strum dhe Kurjan sipas te dhenave

kontabele ne shumen totale bruto 577,523,946 leke , amortizimi i akumuluar 20,476,010 leke dhe vlera

neto 557,047,936 leke, ne menyre analitike si me poshte vijone:

Viera fillestare Amortiz. i akumuluar Vlera neto

1. Rruge,rrjete,vepra ujore (llog.213) 570,992,612 19,187,537 551,805,075

2. Instalime teknike,makineri,paisje,
vegla pune (llog.214) 4,113,220 1,159,157 2,954,063

3. Mijete transporti (llog.215) 1,159,992 0 1,159,992



/

/ 4. Inventar ckonomik (Hog.2) 8)

1,202,160
> Objekie inveny

129316 1.072 844
1 55 9 2
ary (ll()g,}?_?) 55.962 0 S O¢
57,047 93¢
Totali: 577,523,946 20,476,010 55

Il Ngarkohet administrata e bashkise per trasferimin e
regjistrat dhe bilancin kon

fimeve perkatese ne

ketyre aseteve dhe kryerjen e veprimeve pe
- Al
tabel te bashkise.

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Adresa, Lagjia nr.1 Roskovec, web- www. bashkiaroskovec.com,

VENDIM
NR_Q\_.DATE_QS_. 0l 2017
“PER NDERTIMIN E NJE OBJEKT BANIMI MODEL NE RASTE TE EMERGJENCES

CIVILE”

Né& mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore™; & Ligjit
nr. 8756, daté 26.3.2001 “Pér emergjencat civile” té Ligjit Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, t& ndryshuar; t¢ VKM Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e

rregullores sé zhvillimit té territorit”, t& ndryshuar, Késhilli i Bashkisg,
VENDOSI:

Miratimin per ndértimin e njé objekt banimi per kategorite ne nevoj,banore te fshatit

Vidhishte,Njesia Administrative Kuman, pér rastet e emergjencave civile dhe familjeve né

pamundési ekonomike.

Qéllimi i kétij vendimi &shté ndértimi i njé objekti banimi q& do t& shérbeje si model edhe pér

rastet e tjera qé do té paraqiten si emergjencé civile, pér strehimin e familjeve t& cilave u &shté

shembur objekti nga njé fatkeqési natyrore.
1- Vlera totale e bazés materiale pér realizimin per sa me siper: 754 561 leké me TVSH

2.
3.

4

Burimi i financimit té kétij vendimi: Nga Donatoré
Fugia punétore pér ndértimin ¢ objektit: Punétor t&é Drejtorisé s¢ Shérbimeve,

Bashkia Roskovec

Dité pune: 210 dité




